Manaus, terça-feira, 8 de março de 2016

DOM | Edição 3844 | Página 22

CONSIDERANDO o Decreto nº 575, de 16 de junho de
2012, que regulamenta a contratação por tempo determinado para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público,
publicado no Dom nº 2466, de 16/6/2012;

CONSIDERANDO a Lei 1.718, de 14 de março de 2013,
que altera a Lei nº 1. 425, de 26 de março de 2010, que dispõe sobre a
contratação por tempo determinado para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público, publicada no Dom nº 3127,
de 14/3/2013;

CONSIDERANDO a Portaria nº 0307/2015 – SEMED/GS,
de 16 de setembro de 2015, que constitui a Comissão de realização do
Processo Seletivo Simplificado, publicada no DOM nº 3735, 18 de
setembro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital nº 002/2016, de 19 de fevereiro
de 2016, sobre realização de Processo Seletivo Simplificado, para
Contratação de Professor Substituto Indígena, por tempo determinado,
publicado no Dom nº 3832, de 19/2/2016,

R E S O L V E:

I – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado 2016, para Professor Substituto Indígena, nos
termos do Edital nº 002/2016, constante no Anexo Único.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 08 de março de 2016.

ANEXO ÚNICO

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PSS 2016 -  ESCOLAS INDÍGENAS

Escola Indígena Municipal Kunyata Putira – Com. São Tomé/Rio Negro

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 34 85214469268 Ronaldo Michelson Hawer 0 1º

2 8 71193510287 Rosicleia Leite da Silva 0 2º

3 10 80922287287 Rogerio Leite da Silva 0 3º

Esc. Ind. Munic. Yayumbwewa Rendawa Maku Arú Waimi - Com. Terra Preta/Rio Negro

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 9 67006973287
Rosa Fernandes Aleixo
Yarumare

2 1º

2 11 76243109291 Arnaldo Yarumare 2 2º

3 39 84683058200 Marques Aleixo da Silva 2 3º

4 16 00474759270 Fatima Francisco Brazão 2 4º

5 46 99791952168 Ageu Aleixo Paulino 2 5º

6 19 00474759270 Jeremias da Silva Aleixo 2 6º

7 36 02280874229 Lidiane Pereira da Silva 2 7º

8 12 28443756268 Jonas Bruno Aleixo 0 8º

9 38 82050708220 Anildo da Silva Livino 0 9º

10 37 03051464244 Rosiane Pereira Yarumare 0 10º

Esc. Ind. Munic. Kanata T-Ykua – Com. Três Unidos/Rio Cuieiras

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 25 95094750259 Mario dos Santos  Cruz 6 1º

2 30 78139007254 Tome Cruz 2 2º

3 28 04009561289 Deuzinei Braga da Silva 2 3º

Esc. Ind. Munic. Puranga Pisasú - Com. Nova Esperança/Rio Cuieiras

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 42 40604187220 Ranolfo Celestino Rodrigues 2 1º

2 48 87113910220 Joarlison Garrido Melo 2 2º

3 40 86232010272 Luciana Pascoal Araújo 2 3º

4 41 02969722232 Gessiane Garrido da Silva 2 4º

5 58 02862388297 Dayana dos Santos Barreto 0 5º

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PSS 2016 - ESPAÇOS CULTURAIS

Espaço Cultural Wotchimaücü – Rua São Salvador, 1216 – Cidade de Deus 01

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 47 83478892287 Omaida Pereira Vasquez 5 1º

Espaço Cultural Atauanã Kuarachi Kokama - Estrada do Brasileirinho, Ramal: km 08

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 18 23050020253 Origenes Correa Rubim 2 1º

2 17 95293817272 Jardeline dos Santos Costa 2 2º

Espaço Cultural Wanhut”i  - Rua Comandante Norberto Wongal, nº 261/Conjunto Santos
Dumont/ Redenção 01

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 7 60153415215 Juracy Ferreira de Oliveira 11 1º

2 56 00626452260 Suzy Ferreira de Souza 2 2º

Espaço Cultural Buû-Miri - Rua 06 nº 156 – Conjunto Villar Câmara 01

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 15 62985310253 Clarice Gama Arbella 11 1º

2 27 52030695220 Joana Montanha Galvão 4 2º

3 22 86313894200 Humberto Peixoto Lemos 4 3º

Espaço Cultural Tsetsu Kadun Kokama  - Rua Lábrea 447 - Grande Vitória 01

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 21 66408687253 Ednay Moraes Panduro 4 1º

2 20 47310910206 Francisco Braga Maricaua 2 2º

Espaço Cultural Bayaroá - Rua São Luis 474, Bairro São João- BR 174, Km 04

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 4 64577490200 Silvio Sanches Barreto 4 1º

2 5 52669289215 Rosiane Lana Pena 4 2º

Aldeia Inhaã-Bé, Igarapé do Tiú 02, Rio Tarumã Açu

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 51 56093721272 Pedro da Silva Vieira 0 1º

2 50 77339908234 Regiane Cruz Luciano 0 2º

Espaço Cultural Tupãna Yupirunga  - Sítio Santa Maria 01, Rio Tarumã Açu

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 52 68881053268 Maria Alice da Silva Paulino 4 1º

2 53 71733086234 Ademir da Silva Paulino 4 2º

Espaço Cultural Inemiri - Com. Rouxinol, igarapé do Caniço 01. Rio Tarumã-Açu

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 26 1607648237 Clovis Batista Lana Pena 2 1º

2 57 1606985299 Maria Estela Lima Barros 0 2º

Espaço Cultural Amarini Arurã Apurinã - Av. Real s/n – Mauazinho

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 6 00327911271
Jessica Batista do
Nascimento

4 1º

2 1 27385760287 Osmar Alipio Martins 1 2º

Espaço Cultural Weku Durpuá - Com. Barreirinha /Rio Cuieiras-Negro 01

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 44 74961810215 Samuel dos Santos Vieira 0 1º

Espaço Cultural Inemãnatã Apurinã - Av. Coletora 02 - Nova Cidade/Conjunto Cidadão 12

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 29 81173822291 Jeane Menandes Braz 4 1º

2 49 59327006291
Rosimar Menandes dos
Santos

2 2º

Espaço Cultural Poranga Yasarú - Com. Boa Esperança/Rio Cuieiras-Negro 01

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 13 53633245200 Joseana Menezes Rodrigues 4 1º

2 14 03901608222 Gilcilene Menezes Rodrigues 4 2º

Espaço Cultural Nusoken - Rua Comandante Norberto Wongal, nº 261/Conjunto Santos Dumont/
Redenção 01

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 2 88467848200 Jeane Maria Pereira da Silva 4 1º

2 35 00714400203 Valda Ferreira de Souza 0 2º

Espaço Cultural Tupana Aruca - Com. Livramento do Rio Tarumã Mirim e Tarumã Açu

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 31 71739904249 Ana Lina Martins Thomás 5 1º

2 33 58567100291 Indiana Tavares Mendes 4 2º

Espaço Cultural Sol Nascente - Francisca Mendes II

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 23 41846630282
Domingos Savio Vieira
Carvalho

4 1º

2 24 03771181259 Jaqueline Henrique Matias 3 2º

Espaço Cultural Nações Indígenas - Tarumã

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 55 00283879297 Fabiano Batista dos Santos 4 1º

2 54 02654919242 Naiandra Reis Vales 4 2º

Espaço Cultural Parque das Tribos - Tarumã

Nº INSCRIÇÃO CPF CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 3 63787970215 Ana Claudia Martins Tomas 5 1º

2 32 98321668291 Joilson da Silva Paulino 2 2º

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna
pública a convocação dos candidatos selecionados por meio do
Processo Seletivo Simplificado 2016, para Professor Substituto Indígena,
Edital nº 002/2016-SEMED. A relação dos candidatos selecionados está
disponível no site www.manaus.am.gov.br e no Diário Oficial do
Município nº 3844, de 08/03/2016.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 08 de março de 2016.